[image: image2.png]

УПРАВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ
ЗАНЯТОСТИ   НАСЕЛЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ  АДЫГЕЯ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМ Ц1ЫФХЭМ ЮФШ1ЭН ЯГЪЭГЪОТЫГЬЭНЫМЮЭ ИКЪЭРАЛЫГЪО   КЪУЛЫКЪУ
и гъэюрышиш
ПРИКАЗ
от 24 марта 2010 года              г.Майкоп                   №01/2-24 А

	Об утверждении перечня должностных лиц Управления уполномоченных осуществлять контроль за соблюдением законодательства о занятости населения работодателями

В соответствии с изменениями, внесенными в Порядок осуществления контроля в области содействия занятости населения, утвержденный Указом Президента Республики Адыгея от 30 апреля 2008 года № 39, в целях совершенствования работы и усиления контроля за соблюдением законодательства о занятости населения, ПРИКАЗ ЫВА Ю:
1. Утвердить      прилагаемый      перечень      должностных      лиц, осуществляющих контроль за соблюдением законодательства о занятости населения    работодателями,    осуществляющими    свою    деятельность    на территории Республики Адыгея.
2. Отделу по осуществлению контроля в сфере занятости населения,
отделу   трудоустройства   и   специальных   программ   занятости,   правовой службе Управления внести изменения в положения об отделе осуществлении контроля    в    сфере    занятости    населения,    отделе    трудоустройства    и специальных программ, правовой службе Управления, а также должностные регламенты работников указанных отделов, направленных на реализацию настоящего приказа.
3.
Контроль   за  исполнением   настоящего   приказа  оставляю  за собой.
[image: image1.png]

Начальник Управления
                                                                 Ф.П. Федорко
Приложение
к приказу Управления

№01/2-24А
ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц Управления, уполномоченных осуществлять контроль работодателей за соблюдением законодательства о занятости
В соответствии с пунктом 1 статьи 7.1 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» контроль за соблюдением работодателями законодательства о занятости населения уполномочены осуществлять должностные лица, замещающие должности государственной гражданской службы Республики Адыгея категории «руководители» и «специалисты»:
· отдела по осуществлению контроля в сфере занятости населения,
· отдела трудоустройства и специальных программ занятости,
· правовой службы.